b
COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L anno duemtlaquattordici il giorno dodici del mese di novembre alle ore

12.11.2014 9,45 1nuna Sala della Civica Residenza, sotto ia presidenza del
Adunanza del giorno Sindaco Sen. Leopoldo Di Girelamo si & riunita la Giunta Comunale, alla
quale risultano present: i seguenti Assessori:

117
N.
&ggizgg-iﬁhzz_ﬂﬂ?fm EStEI:;?jne VMALAFOGLIA Francesca P AS&:I%U,{IHI{’ITI BALLERANI Cristhia | 12
"L ruminazione pubblica 4 precaRDI Cada P TEDESCHI Daniela P
in Via Salara, Atto di indirizzo. ARMILLEI Giorgio P BUCARI Stefano P
ANDREANI Francescn A JGIACCHETTI Emtlio PP
PIACENTI D’UBALIDDI Vittorto I

Assiste 1f Vice Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Saverio
e L VISTA.

La presente deliberazione € posta in
pubblicazione all’ Albo Pretorio:

per 18 gg. cnnsecutwl

a decorrere dal

18 Nug.' NOV ‘20 14 LA GIUNTA COMUNALE

Il Presidente, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

TERNI

P 380 che:
IL SEGRETARIQ GENKRALE remesso che | o | |
9[;.\, 3 - la rete di dluminazione pubblica del territorio comunale viene gestita
QQL QA‘“* Q ¢ sviluppata per soddistare gh obtertivi di sicurezza notturna del

tratfico veicolare e dei cittading;
Per copia conforme all’originale, per uso | - la direttrice comunale della Via Salaria, 1] cui sedime ¢ di proprieta

AMIN.VO della Provincia di Terny, ¢ stato illuminaro per il primo tratto con un
progetto finanziato dall’Ammunistrazione Comunale nel 2009, con
TERNI D.G.C. n.225/2G09, in base a specifico accordo con la Provincia di

Tetni ed 1n espressa applicazione de1 principt di sussidiarieta e di
autonomia d’'investimento di cut aglt artt.118-119 della Costituzione;

- ¢l abitantt degli agglomerati 1 presenti, a pm riprese, hanno
segnalato e documentato una crescente fenomeno di furtt ed effrazioni
nelle  abitazioni, oltre allintensificazione del  traffico  stradale,
chiedendo pertanto Testensione della iluminazione pubblica ad
ulterior: tratt1 della via Salaria, oggi privi di illumimazione;

- come richtesto dar comitatt di cittadima, PAmmimscrazione ha
Atto dichiarato immediatamente eseguibile | analizzato e riconosciuto la crescente domanda di sicurezza degli
ai sensi deliart. 134 - IV® comma del | abitanu della zona e del traffico stradale, da conseguire anche

7 ' ’ : | '
D.Les. n. 267/ 212ﬂ[;]1~‘>lm o attraverso I'installazione della illuminazione stradale;

IL SEGRETARIO GENERALE

Considerata che:
- la Provincta di Ternt ha mnlasciato 1 proprio Nulla Osta e

Per I'ESEE 1 -MRanutenzioni A _ ‘ ¢ _ 1 | |
-— . ] - o i N 5 ) E‘ 5 )
o per conoscenza rlh:ll.ﬂ“. Enersy _gtclm?121Uﬂe allﬂ_ oncessione di soprassuolo con proprio atto
alle Direzioni: f““?;" | n.53158 del 22/10/2014;
" - Ak, DUCAN . ] . .. : - e .
- € pertanto intenzione dell’ Ammianistrazione realizzare 'investimento

della illurmnazione stradale nella via mdividuata, consideratt di vahdo

1 " I“'" I “ I ” | 'I | ausilio per i perseguimento di idonee condiziom d1 sicurezza stradale e
cuize d: Tor - Protocallo Geerle- AUTRAN]. | e cittadiini;
erot 01 62388 cet 18712014 orc 08:39

Tit 0100001

" necessario per la mstallazione del nuovi impiantt a completamento

Documenio P - Registro: [ntero :
Lefto, apifovato e saltioscrilio

Fr 1540 -JF’/ﬁ?E’thDJIF r\ﬁﬂﬂﬁ"{'lﬁﬂ’lﬂn

——— - e m— - —_—




_ & quindi necessario fornire mandato alla Direzione competente pet 'esecuzione del progett,
utilizzando residui ed economie di appaltt pregressi come fontl di inanziamento;

Visto art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267 /2000,

tutto c1o premesso e considerato.
Con votl unanimi

DELIBERA

1. di realizzare, in quanto obiettive dell’ Amministrazione per I'insieme di motivaziont di cul 1
premessa, i nuovi impianti di lluminazione in Via Salatia a prosecuzione di quelli esistents;
di dare mandato alla Direzione Gestione e Manutenzione Patrimonio, Utt. Energy Manager, per

quante concerne 1 progetti e gh affidamentt.
3. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente esegutbile a1 sensi
dellart. 134, comma 4, del T. U. E. L. D. Legs. 267 del 18.8.2000.

-

+

st sk ook ok o ok ok ok ok sk ok o ok

Letto, approvato ¢ sottoscriito

I Vice SE AR ANERALE
Uott. j! a STA 8

RESIDENTE

L



